Администрация Мордовского района

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2018                               р.п.Мордово                                   № 03

 Об активизации работы по

 профилактике правонарушений

       С целью исполнения письма Управления образования и науки

Тамбовской области от 28.12.2017 № 1.06-10/4580 об активизации работы по

раннему выявлению правонарушений среди несовершеннолетних,

пресечения массовых беспорядков среди учащихся, администрация  района

постановляет:

         1. Руководителям общеобразовательных организаций:

  1.1. Активизировать профилактическую работу по профилактике

правонарушений среди несовершеннолетних, а также экстремистских

проявлений в молодежной среде;

     1.2. Инициировать проведение лекций, бесед с участием сотрудников ОВД

с целью предупреждения противоправного поведения в отношении

несовершеннолетних;

     1.3. Организовать незамедлительное информирование органов внутренних

дел о семейных конфликтах учащихся, конфликтах  среди обучающихся,

требующих реагирования со стороны субъектов профилактики, а также

подростков, вышедших из под контроля законных представителей.

   2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района А.А. Рыжкова.

Глава администрации района                                          С.В. Манн